



LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO NARĖ

AGNĖ ZUOKIENĖ

Kodas 8860529 Gedimino pr. 53, LT- 01109 Vilnius Tel. (8-5) 2396700
El.p. Agne.Zuokiene@lrs.lt

LR Sveikatos apsaugos ministrui
Algiui Čaplikui

2010-02-18 Nr. 52

DĖL NACIONALINIŲ TEISĖS AKTŲ, UŽTIKRINANČIŲ APRŪPINIMO KRAUJU SISTEMA

Analizuojant nacionalinę aprūpinimo krauju sistemą iškilo klausimų dėl jos organizavimo, todėl prašome Jūsų atsakyti į keletą klausimų ir pateikti informaciją:

- Po Valstybinio audito „Nacionalinė aprūpinimo krauju sistema“ ataskaitos, Sveikatos apsaugos ministerija 2009 m. rugsėjo 2 d. raštu Nr. 10-(10,6-22)-4959 pateikė priemonių planą, pagal kurį numatyta, jog 2009 metų IV ketvirtį Sveikatos apsaugos ministerija paruoš ir patvirtins Nacionalinės kraujo programos pakeitimo projektą bei kartu su Valstybine ligonių kasa nustatys lėšų, kurias kraujo donorystės įstaigos gauna už šviežiai šaldytą plazmą ir/ar jos perdirbimo tarpinius produktus, apskaitos, pervedimo į PSDF biudžetą naudojimo tvarką nacionalinei kraujo programai. Kokie veiksmai ir priemonės, numatyti rekomendacijų įgyvendinimo plane, yra įgyvendinti; kokie įgyvendinami šiuo metu; kada bus nustatyta tvarka, kaip panaudoti pinigų, gautus už praduotą plazmą;
- 2004 metais Sveikatos apsaugos ministro nustatytoje kraujo ir jo komponentų išvežimo ir įvežimo iš Lietuvos tvarkoje nenustatyta, kokių, kiek ir kada kraujo preparatų turi būti gražinta į Lietuvą. Valstybinio audito „Nacionalinė aprūpinimo krauju sistema“ ataskaitoje akcentuojama, jog „teisės aktuose nenustatyti reikalavimai išvežtos iš šalies plazmos perdirbimui, kraujo donorystės įstaigoms ekvivalentiškai gražinti pagamintus produktus ir lėšas, gautas pardavus plazmą ir jos perdirbimo tarpinius produktus“. Kada bus nustatyta kraujo ir jo komponentų apskaitos bei išvežimo iš Lietuvos tvarka, t.y. tvarka, nustatanti kokių ir kiek kraujo komponentų, kaip ir per kurį laiką turi būti gražinta į Lietuvą, plazmos pardavimo bei reikiamų kraujo komponentų įsigijimo tvarka; ar gali kraujo centrai vienašališkai nuspręsti kokius kraujo komponentus gaminti;
- 2008 m. birželio 28 d. Sveikatos apsaugos ministerijos pavedimu Nr. 17-773, ministerijos Ekonominės veiklos kontrolės skyrius atliko Nacionalinio Kraujo Centro veiklos patikrinimą. Prašome Jūsų pateikti šio patikrinimo ataskaitą.

LR Seimo narė

Agnė Zuokienė

G.Šakinytė, 8 5239 6700